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Anvisning for Reservedelsbestillinger

Ved bestillinger af reservedele bedes opgivet Fig. Nr.,
reservedelens nummer og betegnelse samt det gnskede
antal og endvidere motorens type og serie nummer,
som er angivet pa motorens typeskilt.

Eksempel pa reservedelsbestilling:

Fig. 4 Nr. 16263 stempelpind, 3 stk. for motor type 427-CO Nr. 8018

Anweisung fiir Ersatzteilbestellungen

Bei Bestellungen von Ersatzteilen bitten wir um Angabe der Fig. Nummer,
Ersatzteilnummer und —Bezeichnung und der gewlnschten Anzahl,
und aulBerdem Typ und Nummer des Motors wie auf dem
Typschild des Motors angegeben.

Beispiel fur eine Ersatzteilbestellung:

Fig. 4 Nr. 16263 Kolbenbolzen, 3 Stick fir Motor Typ 427-CO Nr. 8018

Instruction for Spare-parts orders

In orders for spare-parts please indicate the Table No. and
spare-parts number and designation as well as the desired quantity,
and besides the type of engine and its serial number as indicated
on the type-plate of the engine.

For instance as follows:

Table 4 No. 16263 piston pin, 3 pcs. for engine type 427-CO No. 8018
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Side Tegn.nr.

Figur Dansk Deutsch English Seite Zeichn.nr.

Table Page Drawing no.
1  Tveersnit af motor Querschnitt des Motors Cross section of the engine 2 19050
2 Leengdesnit af motor L&angsschnitt des Motors Longitudinal section 3 19049
3 Krumtapaksel Kurbelwelle Crankshaft 5 17221
4  Stempel Kolben Piston 6 18236
5  Eksplosionsventil Explosionsventil Explosion valve 7 17009
6  Mellemhjul Zwischenrad Intermidiate wheel 8 16286-1
10 Knastaksel Nockenwelle Cam shaft 11 41175
12 Gearkasse Getriebe Gear-box 12 40176-2
13 Tilfarselspumpe Forderpumpe Feed pump 15 17175-1
14  Braendstofpumpe Brennstoffpumpe Fuel pump 17 42162
15 Dyseholder Dusenhalter Nozzle holder 17 18704
16 Cylinderdaeksel Zylinderkopf Cylinder cover 19 16799-2
17  Startluftsystem Anlassluftsystem Starting air system 21 17754
18 Luftfordeler Luftverteiler Air distributor 22 18199-2
19 Cirkulationspumpe Umwalzpumpe Circulation pump 23 40539-1
23  Smagareoliekgler Schmierdlkihler Lubrication oil cooler 28 41593-2
24 Smgreoliepumpe Schmier6lpumpe Lubricating oil pump 29 16896
25 Returoliepumpe Retourdlpumpe Return oil pump 30 16898
28 Smgreoliefilter Schmierdlfilter Lubricating oil filter 31 17899
32 Udstgdningssystem Abgasanlage Exhausting system 33 (19096)
48 Reduktionsgear Untersetzungsgetribe Reduction gear 35 50449
51 Udgangsaksel Ausgangswelle Output shaft 41 50447
52  Primeeraksel Primarwelle Primary shaft 43 50448
53 Indgangsaksel Eingangswelle Input shaft 45 50450
54  Gearkgler Getriebekuhler Gear-box cooler 47 43517
55 Kraftudtag Kraftabnahme Power take off 49 48320
57 Fedtpresse Fettpresse Grease gun 51 17698
58 Skrueanleeg Propelleranlage Sterngear 53 46658-1
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Krumtapaksel
Kurbelwelle

Fig. 3 (Table 3) Crankshaft
No. Dansk Deutsch English
16200-2 Krumtapbugt Kurbelwange Double crank
16202-2 Hovedlejetap Hauptlagerzapfen Main journal
16203 Konisk b@sning Konische Blichse Conical bush
16206 Tapskrue Stiftschraube Stud
16207 Sikringsblik Sicherungsblech Lock plate
16209 Styrelejeoverpande Fihrungslager, Oberteil Pilot bearing, upper pan
16210 Styrelejeunderpande Flihrungslager, Unterteil Pilot bearing, lower pan
16211 Hovedlejeoverpande Hauptlager, Oberteil Main bearing, upper pan
16212 Hovedlejeunderpande Hauptlager, Unterteil Main bearing, lower pan
16213 Kontraveegt Gegengewicht Counter weight
16213-a Kontraveegt Gegengewicht Counter weight
16214 Kontravaegt Gegengewicht Counter weight
16215 Kontraveegt Gegengewicht Counter weight
16225 Tandhijul Zahnrad Gear wheel
16227 Prop Pfropfen Plug
16243-1 Endedeeksel Abschlussdeckel End cover
16247 Prop Pfropfen Plug
16251 Flangekobling Flanschkupplung Flange coupling
16252-1 Koblingstap Kupplungszapfen Clutch journal
16253-1 Koblingstap Kupplungszapfen Clutch journal
16254 Flangekobling Flanschkupplung Flange coupling
16255 Olieslyngring Olschleuderring Oilcollectorring
16256 Endedasksel Abschlussdeckel End cover
16265-1 Marinehoved, overpart Pleuelstangenkopf, oben Marine end, upper part
16266-1 Marinehoved, underpart Pleuelstangenkopf, unten Marine end, lower part
16273 Flangekobling Flanschkupplung Flange coupling
16275 Endedaeksel Abschlussdeckel End cover
16276 Svinghjulsakseltap Schwungradwellenzapfen Flywheel journal
17220 Krumtapleje Kurbellager Crank bearing
17238 Flangekobling Flanschkupplung Flange coupling
17262 Tandhjul Zahnrad Gear wheel
17270 Endedaeksel Abschlussdeckel End cover
17273 Slyngring Schleuderring Collectorring
Side 4 Tegn. nr. 17221
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STEMPEL
Fie. 4 (TaBLE 4) KoLBEN
PisTon
No. Dansk Deutsch English
16262 Stempelpindbgsning Kolbenbolzenbiichse Piston pin bush
16263 Stempelpind Kolbenbolzen Piston pin
16264-1 Plejlstangbolt Kurbellagerbolzen Bolt for connecting rod
16270 Mellemlag Zwischenlage Filling piece
17202 Plejlstang Pleuelstange Connecting rod
17203 Kronemgtrik Kronemutter Slotted nut
18230 Stempel Kolben Piston
18234 Kompressionsring Kompressionsring Compression ring
18235 Kompressionsring, forkromet Kompressionsring, vercromt Compression chromium ring
18237 Olieskrabering Olabstreifring 0il control ring

Tegn. nr. 18236
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Fig. 5

No. Dansk Deutsch English
16088 Glider Schieber Slide valve
16089 Ventilskive Ventilscheibe Valve disc
17005 Skive Scheibe Disc
17006 Stag Stag Stey
17008 Skeerm Schirm Screen
17015 Daeksel Deckel Cover

Tegn. nr. 17009
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Fig. 6 (Table 6) Intermediate wheel
No. Dansk Deutsch English
16248 Speendeelement Spannelement Retaining element
16281 Flange Flansch Flange
16282 Basning Biichse Bush
16283 Aksel Welle Shaft
16284-1 Trykflange Druckflansch Pressure flange
16285 Mellemhjul Zwischenrad Intermediate wheel
17261-1 Mellemhjul Zwischenrad Intermediate wheel
17263 Nav for mellemhjul Nabe flir Zwischenrad Hub for intermediate wheel

Tegn. nr. 16286-1




Fig.10 (Table 10)

Knastaksel 427 FOTK
Nockenwelle 427 FOTK
Cam shaft 427 FOTK

No. Dansk Deutsch English
15152-2  Vindkedel Windkessel Air vessel
16116 Ventillefter Ventilhebel Valve guide
16117 Trykstykke Drucksttlick Pressure piece
16147 Aksel for traekstang Welle flir Zugstange Shaft for pull rod
18091 Pakning Packung Packing
19112 Medbringer Mitnehmer Catch
19184 Regulatorhjul Regulator Zahnrad Governor gear wheel
41008 Dakrer, venstre Blchsenrohr, links Liner pipe, left
41009 Daskrar, hajre Blichsenrohr, rechts Liner pipe, right
41115 Udstadningsknast Auslassnocke Exhaust cam
41116 Indsugningsknast Einlassnocke Suction cam
41117 Braendstofknast Brennstoffnocke Fuel cam
41118 Trykflange Druckflansch Pressure flange
41121 Nav for regulatorhjul Nabe fur Reglulator Zahnrad Governor gear wheel
41124 Ventillefterstyr Ventilhebelfihrung Tappet guide
41125 Knastskive Nockenscheibe Cam disc
41126/27 Leje for knastaksel Lager fiir Nockenwelle Bearing for cam shaft
41128/29 Styreleje Flhrungslager Pilot bearing
41130 Braenstofrer Brennstoffrohr Fuel tube
41131 Trykring Druckring Thrust ring
41132 Spaendeskive Federscheibe Washer
41134 Stadstang Stossstange Poker rod
41135 Pumpekonsol Pumpenkonsole Pump bracket
41136 Knastaksel Nockenwelle Cam shaft
41137 Medbringerskive Mitnehmerscheibe Catch disc
41138-1 Fjeder Feder Spring
41139 Arm for regulator Hebel fir Regulator Lever for governor
41140 Lenkeled Lenkglied Guiding link
41141 Reguleringsstang Regulierungsstange Governor rod
41143-1 Teleskopcylinder Teleskopzylinder Telescopic cylinder
41145 Vippearm Kipphebel Rocking lever
41146 Lejebuk Lagerbock Bearing bracket
41147 Reguleringsarm Regulierungshebel Governor lever
41148 Arm for reguleringsstang Hebel fiir Regulierungsstange Lever for governor rod
41151 Tapskrue Stiftschraube Stud bolt
41153 Tilferselsrar Speiserohr Feed tube
41154-1 Blindflange Blindflansch Blind flange
41163 Konsol for tilferselsrer Konsole fir Speiserohr Bracket for feed tube
41166 Samlemuffe Sammelmuffe Pipe collar
41167 Tilferselsrar Speiserohr Feed tube
41168 Lejekonsol Lagerkonsole Bearing bracket
41169 Konsol Konsole Bracket
41170 Spandeskive Federscheibe Washer

Side 10 |

Tegn. nr. 41175




| Fig. 10

[oR 3t | [¢3008 ] {413k | [a151 | [£1008 | [151524] [mexa0 | 21163 | [ TG0 | [1135 | [omeusca] [orsasca] [41166 | [orzzana] [41153 ] [41130 | [ me:2s | [ 41167 | [ wugle]

iPFR “?_"_?Oi.'\ \
L6154\

| = -

: OR19,5% T_iL\\

g e e e

| M85 &

\
N\

_@
—l e
-
=S
—n

| nm—
! .

|
|
e
-
Ll

i

a_

ki

!1

=
|

3

==
SERE 5
=

] e,

-

‘A(’?}__ b T
|
trm
4

=4
L TS

o Fii§] Y H
e B A : - . o S 1) SPRES LEE LNy ¢ g | & RN e
: -+ = = = | e : N : N '
L] - - I Y - H ¥
o | i | ™ 1 ’ ¢ i 4 bl i N . t\- ]. ——"._\’ 3
URB45x3 = , i i / Li o SpESTTa T I
i F : [} Dy SR ]
e i ] g i | T -+ 2 ,gﬁ.f‘:'}"'——"}
— 3 e e o i % e ‘ H 1 T = -1
A% | s’ T T i T . A 1S
A et . o 1] J H & e a
2 3 i L] i

/ )
e

[ Mex10 | | £1148 | [ 41147 | [etonugle] [ £1143-]
/ ) ]
/‘.' / A 461168
/ /{_rmo.x'zo

/ /=

——

l
o
[ =S s 1) 2 U
| =
i ey
/s 4
. 1
i

] |
= H T ! 5 H

i | =+ -z, . L=
BEdgl " S e e [ L e SR 2 §

=
m'u:—.
|
i
) { -v'wsz‘p.«w:j. 0z 777
(-

22 NN - L_—f‘\—’ it

| Ms38154
J—

i
[ MBx4S
P —

[iordlock |
M8

—
/

1
61125 | [ %eis> | [41132 ] [m2xa0 | [m10x30 | (16117 ] 116227 | [[61118 | [@1115 | [@1117 ] [miawrs | [41170 | [mex3s | [41116 | [BREE] (6116 | [41124 | [ M12sa0] {41136

Tegn. nr. 41175

| Side 11




‘UZSxLZ}——

[Skreg =

40172 | — N
SKF 6204 //,><\

6204 RS

‘ Mbx20 ]"

TP PSS PP P i

5]
L0174

15128

19107

15127

19136

—{10175 |

e

EG Rarst,]/’

Fig.12 (Table 12)

e

Gearkasse for Woodward regulator
Getriebekasten fiir Woodward Regler
Gear-box for Woodward governor

No. Dansk Deutsch English

10014 Forskruning Verschraubung Screwed connection
10087 Forskruning Verschraubung Screwed connection
15127 Tandhjul Zahnrad Gear wheel

15128 Tandhjul Zahnrad Gear wheel

19100-1 Drev med tap
19105 Dasksel
19107 Sekundaer aksel
19111 Lejehus
19116 Kronhjul

19136-1 Klokobling
19137 Kontramatrik
40171 Gearhus
40172 Daeksel
40174 Mellemring
401756 Pakning
40191 Dakplade

42105-1 Primaer aksel
42122 Daksel

Side12 |

Getriebe mit Zapfen
Deckel
Sekundér Welle
Lagergehduse
Kronrad
Klauenkupplung
Kontermutter
Getriebegehiuse
Deckel
Zwischenring
Packung
Abdeckplatte
Primar Welle
Deckel

Pinion with journal
Cover
Secondary shaft
Bearing housing
Crown wheel
Claw clutch
Counter nut
Gear housing
Cover

Distance ring
Packing

Caver plate
Primary shaft
Cover

Tegn. nr. 40176-2
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Fig. 13 (Table 13) Feed Pump

No. Dansk Deutsch English
10003 Loddestykke Létstlick Soldering piece
10047 Loddestykke Lotstiick Soldering piece
10053 Omlgbermatrik Uberwurfmutter Union nut
10083 Banjobolt Hohlschraube Hollow screw
10105 Prop Pfropfen Plug
10149 Banjoring Ringsttlick Soldering piece
16179-1 Pumpelgfterstyr Pumpenhebelfiihrung Pump lever guide
16180 Skive for pumpestempel Scheibe flir Pumpenkolben Disc for pump piston
16185-a Ventilforskruning Ventilverschraubung Valve fitting
16190 Stempel Kolben Piston
16191 Héndtag Handgriff Handle
16192 Daeksel for pumpecylinder Deckel fiir Pumpenzylinder Cover for pump cylinder
16193 Pumpecylinder Pumpenzylinder Pump cylinder
16195-1 Prop Pfropfen Plug
16196-1 Pumpelgfter Pumpenstdssel Pump lever
16197-1 Rulle for pumpelgfter Rolle fiir Pumpenstdssel Roller for pump lever
17165 Fjeder Feder Spring
17169 Pumpecylinder Pumpenzylinder Pump cylinder
17170-1 Pumpestempel Pumpenkolben Pump piston
17171 Fjederholder Federhalter Spring fixture
17172 Ventilskive Ventilscheibe Valve disc
18117 Fjeder Feder Spring

Tegn. nr. 171751
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Breendstofpumpe

Fig. 14 (Table 14) Brennstofpumpe
Fuel pump
No. Dansk Deutsch English
1 Pumpehus Pumpengehéuse Pump housing
2 Typeskilt Typschild Type plate
3 Nitte Halbrundkerbnagel Rivet
5 Prop Verschluszschraube Plug
6 Taetningsring Dichtring Tightening ring
8 Viser Zeiger Pointer
9 Undersanket skrue Senkschraube Countersink screw
10 Skive Scheibe Disc
11 Maskinskrue Sechskantschraube Bolt
12 Trykskrue Prallschraube Pressure bolt
13 Teetningsring Dichtring Tightening ring
14 Skrue Schraube Screw
27 Stilleskrue Stellschraube Adjusting screw
40 Pumpelafter Rollenstdssel Pump lever
41 Fjedertallerken Federteller Spring shim
42 Underlag Unterlage Underlay
44 Unbrakoskrue Zylinderschraube Unbraco screw
50 Pumpeelement Pumpenelement Pump element
60 Trykfjeder Druckfeder Spring
61 Fjedertallerken Federteller Spring shim
70 Reguleringsstang Regelstange Governing rod
71 Skrue Schraube Screw
73 Reguleringsbesning Regelhuelse Governing bush
74 Skrabering Abstreifring Scraper ring
90 Ligetryksventil Gleichdruckventil Valve
91 O-ring O-ring O-ring
92 Stettering Stlitzring Support ring
93 Flange Flansch Flange
| Tegn. nr. 42162
Dyseholder
Fig.15 (Table 15) Diisenhalter
Nozzle holder
No. Dansk Deutsch English
K} Dyseholderhus Halterkérper Nozzle holder housing
32 Trykspindel Druckspindel Pressure spindle
33 Fjeder Feder Spring
34 Fjederholder Federhalter Spring holder
36 Indstillingsskrue Einstellschraube Adjusting screw
36 Kontrametrik Kontermutter Counter nut
37 Gevindbesning Gewindebiichse Threaded bush
38 Lukket metrik Verschlusskappe Lock nut
39 Pakning Packung Packing
40 Banjobolt Hohlschraube Hollow screw
41 Banjoring Ringstick Soldering piece
42 Pakring Dichtungsring Packing ring
43 Udluftningsskrue Entliftungsschraube Air relief screw
44 Raerforskruning Rohrverschraubung Pipe screw joinings
45 Teaetningsring Dichtungsscheibe Tightening disc
46 Omlebermetrik Uberwurfmutter Union nut
47 Underlagsskive Unterlegscheibe Washer
48 Metrik for dyse Diisen-Uberwurfmutter Fixing nut for nozzle
50 Dyse komplet Dise komplett Nozzle complete

Side 16 |
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Fig.16 (Table 16)

Cylinderdeeksel
Zylinderkopf
Cylinder cover

No. Dansk Deutsch English
10033 Banjobolt med dyse Hohlschraube mit Dise Hollow screw with nozzle
10042 Prop Pfropfen Plug
10073 Banjobolt Hohlschraube Hollow screw
10083 Banjobolt Hohlschraube Hollow screw
10084 Brystnippel Verschraubung Union
10105 Prop Pfropfen Plug
16006-3 Cylinderdaeksel Zylinderkopf Cylinder head
16011 Deekrar Buchsenrohr Liner pipe
16025 Vandrar Wasserrohr Water pipe
16029 Pakning Packung Packing
16045 Pakning Packung Packing
16153 Stgdstang Stol3stange Poker rod
16543 Matrik Mutter Nut
16700 Indsugningsventil EinlaRventil Inlet valve
16701 Udstadningsventil AuslaRventil Exhaust valve
16702-2 Ventilstyr Ventilfihrung Valve guide
16704 Ventillds Ventilverschluf Valve lock
16705-1 Ventilfjeder, ydre Ventilfeder, dussere Valve spring, outer
16706-1 Ventilfieder, indre Ventilfeder, innere Valve spring, inner
16707-3 Vippearm Kipphebel Rocking lever
16708 Bgsning for vippearm Buchse fiir Kipphebel Bush for rocking lever
16709 Mellemleegsskive Unterlegscheibe Washer
16710 Justerskrue Einstellschraube Adjusting screw
16714 Ladeventilfgring Ladeventilfiihrung Charging valve guidance
16715 Kontramgtrik Kontermutter Lock nut
16716 Ladeventilspindel Ladeventilspindel Charging vaslve spindle
16717 Ladeventilseede Ladeventilsitz Charging vaslve seat
16718-1 Startluftrar AnlaBluftrohr Starting air pipe
16719 Vippearmsaksel Kipphebelwelle Rocking lever journal
16720 Vippearmsstativ Kipphebelstativ Rocking lever stand
16722 Stempel Kolben Piston
16724-1 Ventilbegraensning Ventilbegrenzung Valve limitation
16726-2 Ventildeeksel Ventildeckel Valve cover
16727 Spindel for ladeventil Spindel fur Ladeventil Spindle for charging valve
16728-1 Handtag Handgriff Handle
16729-1 Laseskrue VerschluBschraube Locking screw
16730 Toppakning Zylinderkopfdichtung Cylinder head gasket
16733-1 Ventilkegle Ventilkegel Valve cone
16734 Ters Klammer Clamp
16735 Dyseholderflange Dusenhalterflansch Nozzle holder flange
16736 Rar for cylinderdaeksel Robhr fiir Zylinderkopf Pipe for cylinder head
16737 Ventilseede Ventilsitz Valve seat
16740 Ventildaekselpakning Packung fur Ventildeckel Packing for valve cover
16741 Pakning for dyseholder Packung fur Dusenhalter Packing for nozzle holder
16744 Ventilsaede Ventilsitz Valve seat
16752 Heette Kappe Cap
16758 Pakning Packung Packing
16764 Ventilhaette Ventilkappe Valve cap
16766-1 Stempelring Kolbenring Piston ring
16778 Ventilspindel Ventilspindel Valve spindle
17753 Startluftrar AnlaBluftrohr Starting air pipe
17755 Overlgbsrar Uberlaufrohr Relief pipe
17758 Smgrergr for vippearm Schmierrohr fur Kipphebel Lubr. pipe for rocking lever
17762 Ventilfjeder Ventilfeder Valve spring
17764 Tryksko Druckschuh Pressing shoe
17765 Trykstykke Schieber Pusher
17766 Fjedertallerken Federteller Spring disc
17768 Ventilhus Ventilgehduse Valve housing
17769 Ventilhus Ventilgehduse Valve housing
17793-2 Startventilstyr Anla3ventilfihrung Starting valve guide
17794 Startventil Anla3ventil Starting valve
17795-1 Ventilprop Ventilpfropfen Valve plug
17932 Smgrestuds Schmierstutzen Lubricator nipple
18719 Smgrergr Schmierrohr Lubricating pipe

Side 18 |
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Fig.17 (Table 17)

Startluftsystem
Anlasssluftsystem
Starting air system

No. Dansk Deutsch English

10010 Loddestykke Létstiick Soldering piece

10012 Loddestykke Lotstuck Soldering piece

10027 Omlgber Uberwurfmutter Union nut
10028-1 Omlgber Uberwurfmutter Union nut

10046 Loddestykke Létstiick Soldering piece

10048 Prop Pfropfen Plug

10057 Omlgbermatrik Uberwurfmutter Union nut

10081 Gevindstuds Gewindestutzen Threaded socket

10192 Gevindstuds Gewindestutzen Threaded socket

16751 Forskruning Verschraubung Fitting

16765 Omlgbermgtrik for spreengsikring Uberwurfmutter fir Sprengscheibe Union for bursting disc

16772 Startluftrar Anlassluftrohr Starting air pipe

16773 Lasebrik Verschlussuntersatz Lock plate

16787 Ventilseede Ventilsitz Valve seat

16788 Ventilstyr Ventilfihrung Valve guide

16789 Stettering Stutzring Support ring

16790 Pakbgsning Stopfbiichse Packing gland

16791 Omlgbermgtrik Uberwurfmutter Union nut

16792 Ventilspindel Ventilspindel Valve spindle

16793 Handtag Handgriff Handle

17700 Ventilssede Ventilsitz Valve seat

17702 Ventilstyr Ventilfihrung Valve guide

17703 Stottering Stutzring Support ring

17704 Pakbgsning Stopfbiichse Packing gland

17705 Omlgbermatrik Uberwurfmutter Union nut

17706 Ventilspindel Ventilspindel Valve spindle

17707 Handtag Handgriff Handle

17709 Ventil Ventil Valve

17710 Jenkingsring Jenkingsring Jenkingsring

17712 Fjedertallerken Federteller Spring disc

17713 Fjedertallerken Federteller Spring disc

17714 Magtrik Mutter Nut

17715 Skrue Schraube Screw

17717 Fjeder Feder Spring

17726 Rondel for spraengsikring Sprengscheibe Bursting disc

17741 Ventilhus Ventilgehduse Valve housing

17742 Banjoring Létstiick Soldering piece

17743 Kontramgtrik Kontermutter Lock nut

17748 Startluftbeholder Anlassluftbehalter Starting air receiver

17751 Ventilhoved Ventilkopf Valve head

17760 Flange for luftflasker Flansch fur Luftflaschen Flange for air bottles

17798 Ventilseede Ventilsitz Valve seat
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%.J

Luftfordeler
Luftverteiler
Air distributor

Side 22 |

No. Dansk Deutsch English
10010 Loddestykke Lotstick Soldering piece
10052 Omlgbermatrik Uberwurfmutter Union nut
10103 Prop Pfropfen Plug
10166 Brystnippel Verschraubung Union
156111-1 Luftfordelerstykke Luftverteilerstiick Air distributor piece
15129-1 Luftfordelerstykke Luftverteilerstlick Air distributor piece
16155 Luftfordelerdaeksel Luftverteilerdeckel Air distributor cover
16157 Sikringsskive Sicherungsblech Lock plate
16165-1 Luftfordelerstykke Luftverteilerstiick Air distributor piece
17131 Skiveventil Scheibenventil Disc valve
17132 Skiveventil Scheibenventil Disc valve
18198-1 Luftfordelerstykke Luftverteilerstiick Air distributor piece
19112 Medbringer Mitnehmer Catch
19122-1 Luftfordelerstykke Luftverteilerstiick Air distributor piece
191241 Ventilaksel Ventilwelle Valve shaft
40137 Besning Buchsse Bush
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Fig.19 (Table 19)

Cirkulationspumpe
Umwaélzpumpe
Cirkulation pump

No. Dansk Deutsch English
00C10105 Prop Pfropfen Plug
00C15503 Pumpekonsol Pumpenkonsole Pump bracket
00C15504 Lejehus Lagergeh&use Bearing housing
00C15505 Mellemlagsskive Unterlegscheibe Washer
00C16555 Maetrik Mutter Nut
00C16568-1 Pumpehus Pumpengehéuse Pump housing
00C18502 Maskinskrue Maschinenschraube Mashine screw
00C18540 Afstandsring Distanzring Distance ring
00C19540 Labehjul Laufrad Rotor
00C19583 Pumpedzeksel Pumpendeckel Pump cover
00C19587 Aksel Welle Shaft
00C40529 Laseblik Sicherungsblech Lock plate
00C40543 Tandhjul Zahnrad Gear wheel
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15580
Oliekgler type 427 TK
Fig.23 (Table 23) Olkiihler Typ 427 TK
Oil cooler type 427 TK
No. Dansk Deutsch English
10103 Prop Pfropfen Plug
15578 Ledeplade Leitplatte Follower plate
15579 Ledeplade Leitplatte Follower plate
156580 Endeplade Endplatte End plate
15581 Endeplade Endplatte End plate
15583-4 Endestykke Abschlusstlick End piece
15588-1 Endedasksel Abschlussdeckel End cover
15591-2 Kappe Kappe Cap
17561-1 Blgdtjernsanode Weicheisenanode Soft iron anode
17584 Kelerar Kihlrohr Cooling pipe
17591-1 Skrue for anode Schraube fiir Anode Gear housing
40592 Pakning Packung Packing
40594-1 Pakning Packung Packing
42526 Endestykke Abschlusstiick End piece
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Fig. 24 (Table 24)

Smgreoliepumpe
Schmierélpumpe
Lubricating oil pump

No. Dansk Deutsch English
16419 Tandhjul Zahnrad Gear wheel
16800 Pumpehus Pumpengehéause Pump housing
16801 Tandhjul Zahnrad Gear wheel
16802 Tandhjul Zahnrad Gear wheel
16803 Bwésning for tandhjul Blichse fiir Zahnrad Bush for gear wheel
16807 Daeksel for oliepumpe Deckel fiir Olpumpe Cover for oil pump
16808 Bwgsning for tandhjulsaksel Biichse flir Zahnradwelle Bush for gear wheel shaft
16808-1 Basning for tandhjulsaksel Blichse flir Zahnradwelle Bush for gear wheel shaft
16813 Aksel for oliepumpe Welle fiir Olpumpe Shaft for oil pump
16814 Aksel for tandhjul Welle flir Zahnrad Shaft for gear wheel
16866 Pumpehus Pumpengehéause Pump housing
16867 Dasksel for oliepumpe Deckel fiir Olpumpe Cover for oil pump
16868 Tandhjul Zahnrad Gear wheel
16869 Tandhjul Zahnrad Gear wheel
17840 Pumpehus Pumpengehéduse Pump housing
17841 Deeksel for oliepumpe Deckel fiir Olpumpe Cover for oil pump
17844 Tandhijul Zahnrad Gear wheel

17845 Tandhjul Zahnrad Gear wheel

17846 Aksel for oliepumpe Welle fiir Olpumpe Shaft for oil pump
17847 Aksel for tandhjul Welle fir Zahnrad Shaft for gear wheel
17848 Basning for tandhjul Blichse fiir Zahnrad Bush for gear wheel
18842 Tandhjul Zahnrad Gear wheel

18861 Tandhjul Zahnrad Gear wheel
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Retourdlpumpe 427 C-F
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No. Dansk Deutsch English
16419 Tandhijul Zahnrad Gear wheel
16803 B@sning for tandhjul Biichse flr Zahnrad Bush for gear wheel
16804 Aksel for tandhjul Welle fiir Zahnrad Shaft for gear wheel
16805 Tandhijul Zahnrad Gear wheel
16806 Aksel for oliepumpe Welle fiir Olpumpe Shaft for oil pump
16808 Bgsning Biichse Bush
16809 Tandhijul Zahnrad Gear wheel
16810 Tandhjul Zahnrad Gear wheel
16824 Pumpehus Pumpengehéuse Pump housing
16825 Flange for oliepumpe Flansch fiir Olpumpe Flange for oil pump
16864 Pumpehus Pumpengehiuse Pump housing
16865 Flange for oliepumpe Flansch fiir Olpumpe Flange for oil pump
16870 Tandhijul Zahnrad Gear wheel
16871 Tandhjul Zahnrad Gear wheel
17865 Konsol Konsole Bracket
17883 Konsol Konsole Bracket
18860 Tandhjul Zahnrad Gear wheel
18861 Tandhjul Zahnrad Gear wheel

Tegn. nr. 16898




Fig. 28 |

Fig. 28 (Table 28)

Smereoliefilter
Schmierolfilter
Lubricating oil filter

Side 30 |

No. Dansk Deutsch English

17886 Matrik Mutter Nut

17887 Stilleskrue Stellschraube Adjusting screw

17888 Lukket meatrik Verschlussmutter Closed nut

18850 Blindflange Blindflansch Blind flange

18864 Pakning Packung Packing

H 10.60 Filterpatron (Mikro top) Filtereinsatz (Mikro top) Filter chuck (Mikro top)

01.440.18.000 Prop Verschlussschraube Plug
21.006.05.111 Udluftningsskrue Entliiftungsschraube Air escape screw
21.010.07.171 Gevindtap Gewindebolzen Threaded bolt
21.016.02.111 Stopskrue Arretierschraube Stop screw
21.018.05.101 Aftapningsskrue Ablassschraube Drain screw
21.030.05.991 Stilleskrue Stellschraube Adjusting screw
21.036.11.101 Matrik Mutter Nut
23.014.33.101 Teetningsring Dichtung Tigtening ring
23.027.33.991 Teetningsring Dichtung Tigtening ring
23.040.33.101 Teetningsring Dichtung Tigtening ring
24.015.44.121 Bgsning Blichse Bush
24.015.44.141 Lukkeskrue Verschlussschraube Lock screw
24.016.45.101 Ventilkegle Ventilkegel Valve cone
24.019.45.121 Ventilkegle Ventilkegel Valve cone
24.020.46.101 Lukkeskrue Verschlussschraube Lock screw
24.024.44.101 Ventilkegle Ventilkegel Valve cone
24.055.42.101 Skive Scheibe Disc
24.060.42.111 Skive Scheibe Disc
24.062.42.971 Hanetold Dreiweghahnkiiken Cock plug
25.010.51.111 Fjeder Feder Spring
25.013.51.121 Fjeder Feder Spring
25.013.51.161 Fjeder Feder Spring
25.027.51.111 Fjeder Feder Spring
62.601.53.101 Sikappe Siebmantel Strainer cap
67.506.32.991 Mellemdaeksel Zwischendeckel Intermediate cover
67.507.12.931 Filterklokke Filtertopf Filter chamber
67.507.31.911 Underdel Unterteil Lower part
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Fig.32 (Table 32)

Udstadningsanleaeg 427 FOTK
Abgasanlage 427 FOTK
Exhausting system 427 FOTK

No. Dansk Deutsch English

10057 Omlgbermatrik Uberwurfmutter Union nut

10107 Brystnippel Verschraubung Union

15518 Topstiver Stltze Top brace

16029 Pakning Packung Packing

16045 Pakning Packung Packing

16096 Afgangsstuds Abgangsstutzen Discharge socket

16588 Blindplade Blindplatte Blind plate

17037 Mgatrik Mutter Nut

17057 Flange Flansch Flange

17068 Aksialkompensator Expansionsrohr Compensator

17087 Rarbgjning Krimmer Bend

17521 Pakning Packung Packing

17535 Flange Flansch Flange

17538 Flange Flansch Flange

17549 Flange Flansch Flange

18011 Udstadningsskaerm Schirm fiir Abgasrohr Screen for exhaust pipe

18023 Udstadningsrar, cyl.1+4 Abgasrohr, Zyl.1+4 Exhaust pipe, cyl.1+4

18024 Udstadningsrar, cyl.3 Abgasrohr, Zyl.3 Exhaust pipe, cyl.3

18025 Udstadningsrar, cyl.2+5+6 Abgasrohr, Zyl.2+5+6 Exhaust pipe, cyl.2+5+6

18039 Pakning Packung Packing

18041 Pakning Packung Packing

18044 Pakning Packung Packing

18057 Heette for stagbolt Kappe fir Stehbolzen Cap for stay bolt

19022 Afstivning for skaerm Stitze fir Schirm Bracket for screen

19023 Skive Scheibe Disc

19034 Konsol for turbolader Konsole fiir Turbolader Bracket for turbocharger

19058 Luftreceiver Luftreceiver Luftreceiver

19060 Luftreceiver Luftreceiver Luftreceiver

19064 Pakning Packung Packing

19073 Luftreceiver Luftreceiver Luftreceiver

19085 Faring for faler Fihlertasche Sensor pocket

19086 Overgangsstykke Ubergangsstiick Connecting piece

19091 Flange for overgangsstykke Flansch fur Ubergangsstiick Flange for connecting piece

19093 Flange for ladeluftkaler Flansch fur Ladeluftkiihler Flange for charge air cooler
19510-1 Vandafgangsrar Wasserabflussrohr Water out-let pipe

19512 Loddemuffe Létmuffe Soldering socket
19544-1  Grenrgr Sammelrohr Manifold

19576 Dravleklap Drosselventil Trottle valve

19976 Plade for topstiver Platte fir Stitze Plate for top brace
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Fig.48 (Table 48)

Reduktionsgear
Untersetzungsgetriebe
Reduction gear

No. Dansk Deutsch English
00C10043 Prop Pfropfen Plug
00C43464-1  Bundkar Olwanne Oil pan
08C44402 Endedeeksel Abschlussdeckel End cover
00C44430 Topdeeksel Oberdeckel Top cover
08C44432 Topdaeksel Oberdeckel Top cover
00C44435 Pakning Packung Packing
00C44436 Pakning Packung Packing
00C44438 Endedeeksel Abschlussdeckel End cover
00C44446 Endedeeksel Abschlussdeckel End cover
00C44448 Pakning Packung Packing
00C44468 Fjeder Feder Spring
00C44491 Lasering Schliessring Lock ring
08C45400-2  Tryksko Druckschuh Thrust pad
00C45403 Pakning Packung Packing
00C48448 Mellemflange Zwischenflansch Intermediate flange
00C48449 Lejehus Lagergehause Bearing housing
00C48450 Matrik Mutter Nut
00C48451 Lejebgsning Lagerbichse Bearing bush
00C48452 Bolt Bolzen Bolt
00C49418 Medbringertap Mitnehmerzapfen Catch journal
00C49485 Aksel for pumpetraek Welle fir Pumpenantrieb Shaft for pump drive
00C49487 Pakning Packung Packing
08C50437 Hydraulikslange Hydraulikschlauch Hydraulic hose
00C50439 Overskaerm Gehéause, Oberteil Gear housing, upper part
08C50447 Udgangsaksel Abtriebswelle Secondary shaft
08C50448 Primaeraksel Primarwelle Primary shaft
08C50450 Indgangsaksel Eingangswelle Input shaft
500D2309 Maskinskrue, M6x12 Maschinenschraube, M6x12 Screw, M6x12
500D2363 Maskinskrue, M8x20 Maschinenschraube, M8x20 Screw, M8x20
500D2365 Maskinskrue, M8x25 Maschinenschraube, M8x25 Screw, M8x25
500D2467 Maskinskrue, M12x35 Maschinenschraube, M12x35 Screw, M12x35
500D2470 Maskinskrue, M12x50 Maschinenschraube, M12x50 Screw, M12x50
500D2483 Maskinskrue, M12x150 Maschinenschraube, M12x150 Screw, M12x150
500N2669 Maskinskrue, M20x45 Maschinenschraube, M20x45 Screw, M20x45
501A2477 Unbrakoskrue, M12x90 Imbussschraube, M12x90 Cap head screw, M12x90
501D2361 Pinolskrue, M8x15 Reitstockschraube, M8x15 Pin screw, M8x15
503N2416 Tapskrue, M10x30 Stiftschraube, M10x30 Stud bolt, M10x30
504A0407 Rarprop, 1/4"RG Pfropfen, 1/4"BSP Plug, 1/4"BSP
510A1209 Mgatrik, M10 Mutter, M10 Nut, M10
520G1409 Cyl. stift, 210x15 Zyl. Zapfen, g10x15 Cyl. pin, g10x15
522C0833 Speendeskive, 837/621x3 Spannscheibe, 837/221x3 Washer, g37/221x3
522C3303 Skive, 820/g10x1 Scheibe, 220/g10x1 Washer, 220/10x1
533D0005 Brystnippel Verschraubung Union
533D0045 Drejeforskruning Drehbar Verschraubung Hinged union
54500425 Aksialrulleleje Aksialrollenlager Axial roller bearing
560F1012 O-ring, 12,3x2,4 O-ring, 12,3x2,4 O-ring, 12.3x2.4
560S1149 O-ring, 149,3x5,7 O-ring, 149,3x5,7 O-ring, 149.3x5.7
56051229 O-ring, 229,3x5,7 O-ring, 229,3x5,7 O-ring, 229.3x5.7
561B3600 Simmerring, 404/2360x20 Dichtungsring, 404/2360x20 Tightening ring, 8404/2360x20
562G0003 Rundsnor, 3x1380 Rundschnur, 23x1380 Rubber string, 83x1380
562G0031 Rundsnor, 85,7x1767 Rundschnur, 85,7x1767 Rubber string, 85.7x1767
610J0799 Andefilter Ausliftungsfilter Airing filter
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Fig.51 (Table 51)

Udgangsaksel
Abtriebswelle
Secondary shaft

No. Dansk

Deutsch

English

00C15457 Foring for omstyringsstempel
00C15460 Beasning
00C17485 Sikringsplade
00C19438 Sikringsblik
00C40489 Pakning
00C43474 Tandhjulsnav
00C43475 Udgangsaksel
00C43481 Flangekobling
00C43483 Besning
00C43484 Medbringer
00C43487 Stempel for omstyring
00C43490-1 Slutskive
00C43491-1 Slutskive
00C43493 Flange for treekstang
08C43494-2 Stempelstang
00C43498 Medbringertap
00C43499-2 Fordelingsbasning
00C44400-1 Afstandsbesning
00C44403 Slyngring
00C44405-2 Fordelingsleje
00C46473 Afstandsbasning
00C47408 Tandkrans
00C48466 Feder
08C48467-1 Sfarisk aksialrulleleje
00C49408 Stempelring
500C2363 Maskinskrue, M8x20
500D2366 Maskinskrue, M8x30
500N3569 Maskinskrue, M16x45
501A2365 Unbrakoskrue, M8x25
501A2569 Unbrakoskrue, M16x45
501A2726 Unbrakoskrue, M24x80
501E2209 Unbrakoskrue, unders. M4x12
501E2309 Unbrakoskrue, unders. M6x12
504A0410 Rerprop, 3/8"RG
522A1070 Seegerring, U70x2,5
522A1115 Seegerring, U115x4
522E0539 Nord-lock skive
522E0551 Nord-lock skive
545N0376 Rulleleje
545R0485 Sfeerisk Rulleleje
545U0546 Sfeerisk aksialrulleleje
560K1019 O-ring, 19,2x3
560K1114 O-ring, 114,5x3
562N0180 Teetningsring
562N0280 Skrabering
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Hilse fiir Umsteuerungskolben

Biichse

Sicherungsblech
Sicherungsblech

Packung

Zahnradnabe

Abtriebswelle
Flanschkupplung

Blichse

Mitnehmer

Kolben fir Umsteuerung
Abschlusscheibe
Abschlusscheibe

Flansch fur Zugstange
Kolbenstange
Mitnehmerzapfen
Verteilungsblichse
Abstandsblichse
Schlenderring
Verteilungslager
Abstandsblichse

Zahnrad

Passfeder

Sphérische Aksialrollenlager
Kolbenring
Maschinenschraube, M8x20
Maschinenschraube, M8x30
Maschinenschraube, M16x45
Imbussschraube, M8x25
Imbussschraube, M16x45
Imbussschraube, M24x80
Imbussschraube, M4x12
Imbussschraube, MB6x12
Pfropfen, 3/8"BSP

Seeger Sicherung, U70x2,5
Seeger Sicherung, U115x4
Nord-lock Scheibe
Nord-lock Scheibe
Rollenlager

Sphérische Rollenlager
Spharische Aksialrollenlager
O-ring, 19,2x3

O-ring, 114,5x3
Dichtungsring

Olabstreifring

Liner for reversing piston
Bush

Lock plate

Lock plate

Packing

Gear wheel hub
Secondary shaft

Flange coupling

Bush

Catch

Piston for reversal

End disc

End disc

Flange for pull rod

Piston rod

Catch journal

Distribution bush
Distance bush

Collector ring
Distribution bearing
Distance bush

Gear wheel

Parallel key

Spherical axial roller bearing
Piston ring

Screw, M8x20

Screw, M8x30

Screw, M16x45

Cap head screw, M8x25
Cap head screw, M16x45
Cap head screw, M24x80
Cap head screw, M4x12
Cap head screw, M6x12
Plug, 3/8"BSP

Seeger circlip, U70x2.5
Seeger circlip, U115x4
Nord-lock disc

Nord-lock disc

Roller bearing

Spherical roller bearing
Spherical axial roller bearing
O-ring, 19.2x3

O-ring, 114.5x3
Tightening ring

Oil scraper ring
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Fig.52 (Table 52)

Primaeraksel
Primarwelle

Primary shaft

Side 42 |

No. Dansk Deutsch English
00C44401 Feder Passfeder Parallel key
00C44408 Afstandsbesning Abstandsbiichse Distance bush
00C48462 Primaeraksel Priméarwelle Primary shaft
00C49446 Lejebesning Lagerbilichse Bearing bush
00C50412 Lejebasning Lagerbiichse Bearing bush
501A2362 Unbrakoskrue, M8x18 Imbussschraube, M8x18 Cap head screw, M8x18
504A0407 Rerprop, 1/4"RG Pfropfen, 1/4"BSP Plug, 1/4"BSP
522A1150 Seegerring, U150x4 Seeger Sicherung, U150x4 Seeger circlip, U150x4
545R0457 Sfeerisk Rulleleje Sphérische Rollenlager Spherical roller bearing
545R0500 Sfeaerisk Rulleleje Sphérische Rollenlager Spherical roller bearing
620H4320 Lamelkobling Lamellenkupplung Multiple-disc clutch
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Fig.53 (Table 53)

Indgangsaksel
Eingangswelle

Input shaft
No. Dansk Deutsch English
00C10042 Prop Pfropfen Plug
00C43485-1 Lejedaeksel Lagerdeckel Bearing cover
00C43486 Afstandsring Abstandsring Distance ring
00C43488-1 Lejeskjold Lagerkonsole Bearing shell
00C44439 Slyngring Schlenderring Collector ring
00C44467 Passtift Passtift Fitting pin
00C45420-2  Tandkrans Zahnrad Gear wheel
00C48440 Spineskive Vielkeilscheibe Spline disc
00C48447 Indgangsaksel Eingangswelle Input shaft
501A2415 Unbrakoskrue, M10x25 Imbussschraube, M10x25 Cap head screw, M10x25
501A2468 Unbrakoskrue, M12x40 Imbussschraube, M12x40 Cap head screw, M12x40
501A2479 Unbrakoskrue, M12x110 Imbussschraube, M12x110 Cap head screw, M12x110
504A0407 Rarprop, 1/4"RG Pfropfen, 1/4"BSP Plug, 1/4"BSP
522A0240 Seegerring, 1240x5 Seeger Sicherung, 1240x5 Seeger circlip, 1240x5
522E0533 Nord-lock skive Nord-lock Scheibe Nord-lock disc
545R0485 Sfeerisk Rulleleje Sphérische Rollenlager Spherical roller bearing
56051159 O-ring, 159,3x5,7 O-ring, 159,3x5,7 O-ring, 159.3x5.7
56051289 O-ring, 289,3x5,7 O-ring, 289,3x5,7 O-ring, 289.3x5.7
561B1800 Simmerring, 220/2180x16 Dichtungsring, 220/2180x16 Tightening ring, 8220/2180x16
620H4320 Lamelkobling Lamellenkupplung Multiple-disc clutch
Side 44 Tegn.nr.50450
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| Fig. 54
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Fie. 54 (TaBLE 54) GETRTEBEKUHLER
GEAR-BOX COOLER
No. Dansk Deutsch English
10103 Prop Pfropfen Plug
17554 Endedazksel Abschlussdeckel EI:Id cover
17558 Reérbund Rohrboden pre bottom
17559 Rgrbund Rohrboden Pipe l.:otttn
17561-1 Blgdtjernsanode Weicheisenanode Soft-iron anode
17576 Ledeplade Leitplatte Follower plate
17577 Ledeplade Leitplatte Follower plate
17578 Pakning Packung Packing
17581 Pakning Packung Packing )
17584 Kelergr Kiihlrohr Cooling pipe
17591-1 Skrue for anode Schrabe fiir anode Schrew for anode
42532 Endestykke Abschlussstiick End piece
43513 Tetningsring Dichtungsring Tightening ring
43515 Endestykke Abschlussstiick End piece
43516 Kelerkappe Kiihlerkappe Cooling cap
46468 Konsol Konsole Bracket
46472 Konsol Konsole Bracket
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Fig.55 (Table 55)

Kraftudtag
Kraftabnahme
Power take off

Side 48 |

No. Dansk Deutsch English
43466 Tandhjul Zahnrad Pinion
45421 Bolt Bolzen Bolt
45454 Lejebgsning Lagerbiichse Bearing bush
45455 Akselhus Wellengehause Shaft housing
45456 Mellemflange Zwischenflansch Intermediate flange
45457 Koblingsyderpart Kupplung, ausserer Teil Clutch, outer member
45459 Afstandsring Abstandsring Distance ring
45460 Afstandsring Abstandsring Distance ring
45461 Afstandsring Abstandsring Distance ring
45462 Passtift Passtift Fitting pin
45463 Feder Feder Parallel key
45475 Afstandsring Abstandsring Distance ring
45481 Koblingscylinder Kupplungszylinder Clutch cylinder
48332 Mellemflange Zwischenflansch Intermediate flange
48333 Splinebgsning Vielnutbuchse Spline bush

47439sp Lejehus Lagergehause Bearing housing

47440 Aksel Welle Shaft
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Fedtpresse

Fettpresse

Fig. 57 (Table 57) Grease gun

No. Dansk Deutsch English

10003 Loddestykke Lotstlick Soldering piece
10053 Omlgbermptrik Uberwurfmutter Union mut
10095 Brystnippel Verschraubung Union
17654 Hus for fedtpresse Gehéuse fiir Fettpresse Casing for grease gun
17655 Stempel Kolben Piston

17656 Ventilforskruning Ventilverschraubung Valve union

17657 Speendejern Klemmeisen Clamping iron

17658 Stempel for fedtpresse Kolben flir Fettpresse Piston for grease gun
17659 Skive for ventil Scheibe fiir Ventil Disc for valve

17660 Laenkeled Lenkglied Guiding link
17661 Arm for fedtpresse Arm fiir Fettpresse Lever for grease gun
17662 Spindel Spindel Spindle

17663 Ring for fedtpresse Ring fiir Fettpresse Ring for grease gun
17664 Fieder Feder Spring
42615 Tapskrue Stiftschraube Stud
42641 Splitbolt Splintbolzen Cotter bolt
42642 Splitholt Splintbolzen Cotter bolt
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Skrueanlaeg

Fig.53 (Table 53) Propelleranlage
Sterngear
No. Dansk Deutsch English
10105 Loddestykke Lotstiick Soldering piece
10231 Reduktion Reduktion Reduction
15649 Basning Blichse Bush
15651 Kulissesten Kulissenstein Guideway stone
21613 Prop Pfropfen Plug
40430-1 Passtift Passtift Fitting pin
40560 Sikkerhedsventil Sicherheitsventil Security valve
41605-1 Ventilskrue Ventilschraube Valve screw
41606-1 Kapselmatrik Verschlusskappe Lock nut
41673 Metrik Mutter Nut
42651 Rarprop Pfropfen Plug
43615 Skrueblad Propellerfliigel Propeller blade
44607 Sikring Sicherung Lock piece
46630-1  Skruebladsele Propellerfltigellager Propeller blade bearing
46631-1 Segment Segment Segment
46632 Skruehoved Propellerkopf Propeller head
46633 Dasksel for skruehoved Deckel fiir Propellerkopf Propeller head cover
46634-1 Mellemdasksel Zwischendeckel Intermediate cover
46635-1 Lejebasning Lagerblichse Bearing bush
46636 Lejebesning Lagerbiichse Bearing bush
46637 Beskyttelseskappe Schutzkappe Guard cap
46638 Flangekobling Flanschkupplung Flange coupling
46640 Mellemflange Zwischenflansch Intermediate flange
46641-1 Slutskive Scheibe Disc
46642 Skrueaksel Propellerwelle Propeller shaft
46643 Flangekobling Flanschkupplung Flange coupling
46644 Konisk basning Konischer Blichse Conical bush
46645 Skrueferingsleje Stevenrohrlager Sterntube bearing
46646 Pakbasningsleje Stopfbilichsenlager Front end bearing
46647 Besning for pakboks Btichse fiir Abdichtung Bush for stuffing box
46648 Besning for pakboks Biichse fiir Abdichtung Bush for stuffing box
46649 Klemring Klemmring Clamping ring
46650 Konisk besning Konischer Blichse Conical bush
46651 Sekskantet skrue Schraube Screw
46652 Treekstang Zugstange Pull rod
46653-2  Styretap Steuerungszapfen Guide pin
46655 Flange for treekstang Flansch fiir Zugstange Flange for pull rod
46656-1 Smaereflange Schmierflansch Lubrication flange
46657 Hus for simmeringe Gehé&use Housing
46659-1 Staevnrer Stevenrohr Sterntube
46660 Hus for simmeringe Gehéause Housing
46661 Staettering Stiitzring Supporting ring
46662 Stettering Stltzring Supporting ring
46663 Smerering Schmierring Lubrication ring
46664 Ring for pakboks Ring fiir Abdichtung Ring for stuffing box
46665 Pakning Packung Packing
46666 Pakning Packung Packing
46667 Pakning Packung Packing
46668 Pakning Packung Packing
46669 Agterste traskstang Hintere Zugstange Aftermost pull rod
46670 Flange for trazkstang Flansch fiir Zugstange Flange for pull rod
46671 Kulissesten Kulissenstein Guideway stone
46678 Klemflange Klemmflansch Clamping flange
46697-1 Skaerm for pakboks Schirm fur Abdichtung Guard for stuffing box
47683 Prop Pfropfen Plug
48608 Back-up ring Back-up ring Back-up ring
48631 Teeringsanode Korosionanode Corosion anode
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f Akslen skubbes ind s& bgsningen glr imod her.
Den treekkes 10 mm. agterud og fasigéres. Nér
skibet er i vand md akslen ireekkes max, 40 mm.
agterud.
The shaft is pushed until the bush touches this
point. It is pulled 10 mm. aft and fastened.
When the vessel is—in water lhe shaft may be
pulled max. 40 mm. aft.
e} alllm ; ™| | ol||l o o Die Welle wird geschoben bis diz Buchse gegen o | o o | [en
§ Ty) = 3 | 8 o o | |0 % w ||| % a diesen Punkl stbsst. Die Welle wird 10 mm. nach ||~ o] |&] S = 3 Qe
&lle JBlB]12]]8 o8 a||8 é @ Achtern gezogen und festgemachl. Wenn das ol Sllel|alls 8 @ O &
=Z| |~ x | [~ Z| | |~ =] |~ = 8 Fahrzeug im Wasser ist darf die Welle max. - | |~ o s |8 * B 4 o E
L 40 mm. nach Achlern gezogen werden.
Mélet noteres ved prpvemontagen og slemples i flangekoblingen:
The measure is noted during lest mounting and is stamped into the tlange coupling.
Das Mass wird bei der Probemontage notiert und in die Flanschkupplung eingestempelt.
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